testamento et legati in quello expressi instituisse et vol che siino lo illustre signor Mutio 
Costanzo  armiraglio  dela  sacra  religione  Jerosolimitana  suo  honorevole  fratello  el  
clarissimo cavalier et procurator de san Marco domino Francesco Donato suo honorevole  
cugnato el clarissimo domino Zuan Corner del quondam clarissimo miser Zorzi cavalier et  
procurator de San Marco et la magnifica madona Cycilia sua dilectissima consorte, cum 
ampla auctorita, potesta et liberta per vender et alienare como a loro meglio parera, di  
beni  di  esso signor testator  per adimpir  et  ad ungere exega tutti  li  prescripti  legati  et  
cadauna cosa contenuta nel presente testamento et ordinazione. Et tal ha voluto sii el suo  
ultimo testamento et ultima volunta, et che vagliano et obtengano per rason et rigor de  
ultimo  testamento  et  volunta,  et  se  per  rason  de  ultimo  testamento  et  volunta  non  
potessero valere vole et ordina che valer debbano et obtengano per rason de codicelli et  
donation per causa de morte et legato ad pias causas cassando et annullando et irritando 
ogni altro testamento che pre avanti havesse fatto volendo el presente oltra tutti valere et  
obtinere et dimandati per mi nodaro et prefato magnifico testator in fine de cadaun legato 
et clausula dela ordination et testamento preditto iuxta la forma dele ducali provision se  
cosi voleva testava et ordinava si come per mi nodaro de sopra è sta scrito et publicato 
respose alla presentia de testimonii soprascripti cum intelligibil voce cosi voglio testo et  
ordino.
ASBas.  Notarile  Castelfranco
Not. Giovannibattista Dotto b. 28 cc. 223 a seguire

Testamento del magnifico signor Tommaso Costanzo
1536 nell’indizione nona nel giorno 23 di domenica del mese d'aprile in casa del magnifico 
Tommaso posta dentro le mura del castello alla presenza del signor Gerolamo Almerico 
del  fu  signor  Bartolomeo,  del  signor  Gerolamo  Spinelli  del  fu  Bartolomeo  del  signor 
Bernardino  Zaghi  del  fu  signor  Francesco  del  signor  Giacomo  Pillon  del  fu  messer 
Gasparino del signor Rocco Piacentino del fu messer Valerio del messer Michele Dotto del 
fu Pietro, tutti notai, del signor Giovanni Angusola padovano, messer Sebastiano del fu 
messer Giovanni Boni lanario tutti cittadini e abitanti di Castelfranco testimoni disposti e 
chiamati e altri.

E qui il magnifico cavaliere signor Tommaso Costanzo del fu chiarissimo cavaliere signor 
Tuzio di Cipro al presente abitante di Castelfranco essendo in partenza prossimamente 
per  l’accampamento  come capitano  di  cavalieri  per  comando dell’illustrissimo dominio 
veneto  nella  guerra  intrapresa  tra  la  Cesarea  Sacra  Maestà  da  una  parte  e  il 
Cristianissimo re dei Galli (Francesi) dall’altra e considererebbe come prudente è, che in 
guerra i pericoli possono e sono soliti venire, anticipando la circostanza, decise di fare la 
disposizione e l’ordinazione per il presente testamento nuncupativo senza scritti dei beni e 
delle sue cose, per primo cioè osservata la forma delle previsioni ducali licenziati tutti dalla 
camera  inferiore  nella  quale  eravamo  fu  il  medesimo  magnifico  signor  Tommaso 
interrogato da me notaio chi voleva avere vicino nella sua presente dichiarazione e se 
delle quali quella che per me doveva essere scritta, letterale o volgare perciò rispose di 
non volere avere vicino alcuno nell’ordinazione, alla pubblicazione invece, ad avere ed 
essere chiamati testimoni idonei ed essere scritto per me notaio per la sua soddisfazione 
nel linguaggio materno e volgare. In tal modo ancora lo stesso magnifico signor Tommaso 
sano per la grazia di Dio di mente senso ed intelletto sedendo sopra una cattedra nessun 
astante presente iniziava a dichiarare testare e disporre, per primo veramente  lanima sua 
al altissimo creatore et a tuta la celestial corte humilmente ha comendato volendo che 
quando gli occorera passar de questa vita ubique fuerit, et reperietur, el corpo suo esser 
sepulto in la chiesa de miser San Liberale pieve de dentro de Castelfrancho apreso le